
 

 

  
 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER L’ASSEGNAZIONE DI N. 3 PREMI IN MEMORIA 

DELLA PROFESSORESSA ELENA BIAGI 

a.a. 2025-2026 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

- Visto lo Statuto di Ateneo;  

- Visto il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza; 

- Visto il Regolamento sui Procedimenti Amministrativi dell’Università degli Studi 

di Firenze; 

- Visto il Regolamento UE 2016/679 (GDPR) relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali; 

- Visto il Regolamento interno del Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione, 

emanato con Decreto Rettorale n. 77. prot. n. 8313. del 30/12/2013; 

- Vista la richiesta del Prof. Argenti assunta a protocollo in data 07/03/2023 con 

prot. n. 5167, supportata dall’intero Consiglio di Dipartimento; 

- Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria dell’informazione 

dello 09/03/2023 con la quale è stata autorizzata l’indizione di una procedura 

comparativa finalizzata all’assegnazione di 3 premi per 3 anni accademici a 

partire dall’a.a.2023-2024; 

- Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria dell’informazione 

dello 18/06/2025 con la quale è stata deliberata l’apertura bando per l’a.a. 

2025-2026; 

DECRETA 

è indetta una selezione per l’assegnazione di n. 3 premi in memoria della 

professoressa Elena Biagi riservati agli immatricolati alla laurea magistrale in 

Ingegneria dei sistemi elettronici per l’.a.a. 2025-2026. 

Articolo 1 – Oggetto della selezione 



 

La presente selezione è intesa a individuare n. 3 laureati delle classi dell’ingegneria 

dell’informazione immatricolati alla Laurea magistrale in Ingegneria dei sistemi 

elettronici dell’Università degli studi di Firenze per l’a.a. 2025-2026. 

Articolo 2 – Termini e modalità di presentazione della domanda 

I concorrenti dovranno presentare: 

1) domanda di partecipazione (conforme al modello allegato) debitamente 

sottoscritta; 

2) copia fotostatica del documento/i di identità, in corso di validità; 

3) Curriculum vitae e studiorum (datato e sottoscritto) 

4) copia in formato pdf della tesi di Laurea 

5) certificato di laurea con carriera universitaria per candidati non UNIFI 

6) attestazione partecipazione progetti mobilità 

7) eventuale certificazione ISEE (non obbligatoria) 

Le domande dovranno pervenire entro le ore 13.00 del giorno 22 dicembre 2025, 

pena l’esclusione dalla procedura selettiva. Sono consentite le seguenti modalità di 

presentazione della domanda: 

a) per via telematica al seguente indirizzo di posta elettronica: 

didattica@dinfo.unifi.it, la domanda dovrà essere sottoscritta e inviata 

scannerizzata unitamente a copia fotostatica non autenticata di un documento 

di identità del sottoscrittore; per la presentazione della domanda i candidati 

dovranno essere in possesso di un indirizzo di posta personale. Tutti i 

documenti allegati al messaggio di posta elettronica dovranno essere in 

formato PDF. Il messaggio dovrà riportare nell’oggetto la dicitura “selezione 

per l’assegnazione di n. 3 premi in memoria della professoressa Elena Biagi”; 

b) per via telematica al seguente indirizzo di posta elettronica certificata: 

dinfo@pec.unifi.it; per la presentazione della domanda i candidati dovranno 

essere in possesso di un indirizzo di posta elettronica certificata 



 

personalmente intestata. I documenti allegati al messaggio di posta elettronica 

dovranno essere in formato PDF. Il messaggio dovrà riportare nell’oggetto la 

dicitura “selezione per l’assegnazione di n. 3 premi in memoria della 

professoressa Elena Biagi”; 

c) per consegna a mano presso l’Unità organizzativa competente, Dipartimento 

di Ingegneria dell’Informazione, Via Santa Marta, n. 3, 2° piano, stanza 248, a 

Elena Marella previo appuntamento (tel. 055 2758546, 

didattica@dinfo.unifi.it). 

Nei casi di cui ai punti a), b), c) la mancata sottoscrizione comporta l’esclusione 

dalla valutazione comparativa. 

Articolo 3 – Importo del premio 

Per ciascun premio sarà corrisposto un importo pari ad € 1.000 comprensivo di tutti 

gli oneri a carico del soggetto risultato vincitore.  

Il costo complessivo dei premi assegnati graverà sul budget del Dipartimento, 

progetto DINFO---Trattenutecomm.le/ricerca - residuifondi - rec. spese telefoniche, 

coan 14859/2025. 

Articolo 4 – Requisiti di carattere generale e speciale 

4.1 Sono ammessi a partecipare coloro che sono in possesso dei seguenti 

requisiti di ordine generale: 

a) a.1) cittadinanza italiana;  

a.2) i cittadini degli Stati membri dell’Unione Europea devono possedere i 

seguenti requisiti: godere dei diritti civili e politici negli Stati di appartenenza 

o di provenienza; essere in possesso, fatta eccezione della titolarità della 

cittadinanza italiana, di tutti gli altri requisiti previsti per i cittadini della 

Repubblica;  

a.3) per i cittadini extracomunitari, in aggiunta a quanto sub a.2): di essere 

titolari del permesso di soggiorno ai sensi del D.Lgs n. 286 del 1998, ss.mm.ii. 



 

ovvero di essere titolari dello status di rifugiato o dello status di protezione 

sussidiaria. Nel caso in cui non si sia in possesso del permesso di soggiorno, 

all'atto del conferimento del premio o della vincita, il candidato dovrà 

dimostrare almeno di aver provveduto alla relativa istanza ai sensi del D.Lgs. 

286/1998. Sono fatti salvo i casi di cui all'art 5 nei quali risulti bastevole il solo 

visto d'ingresso; 

b) eventuale buona conoscenza della lingua italiana; 

c) godimento dei diritti politici; 

d) età non inferiore agli anni 18; 

e) non aver riportato una condanna penale in Italia o all’estero né di avere a 

proprio carico precedenti penali iscrivibili nel casellario giudiziario ai sensi 

dell’art. 686 del c.p.p. o altre misure che escludano dalla nomina o siano 

causa di destituzione da impieghi presso Pubbliche Amministrazioni; 

4.2 I candidati dovranno, altresì, essere in possesso dei seguenti requisiti 

specifici:  

 laureati nella classe di laurea L08-CLASSE DELLE LAUREE IN 

INGEGNERIA DELL'INFORMAZIONE;  

 Immatricolati al corso di laurea magistrale in Ingegneria dei sistemi 

elettronici dell’Università degli studi di Firenze nell’Anno accademico 

2025-2026; 

4.3 I suddetti requisiti, di ordine generale e particolare, devono essere 

posseduti alla data di scadenza del termine ultimo per la presentazione della 

domanda di partecipazione.  

  4.4    Nella domanda di ammissione alla selezione il candidato deve dichiarare con 

chiarezza e sotto la propria responsabilità, ai sensi del Decreto del Presidente 

della Repubblica n. 445/2000, quanto segue:  

a) cognome e nome, codice fiscale (ovvero, se candidato non italiano, codice di 

identificazione personale);  



 

b) data e luogo di nascita, indirizzo di residenza;  

c) il possesso della cittadinanza italiana ovvero quella di altro Stato; 

nel caso di candidati extracomunitari, la dichiarazione di essere titolari di 

regolare permesso di soggiorno ai sensi del D.Lgs. n. 286 del 1998, come da 

successive modifiche o integrazione o, in alternativa, dichiarare di aver 

provveduto alla richiesta del medesimo, oppure di essere titolari dello status 

di rifugiato o dello status di protezione sussidiaria; se cittadini italiani, il 

Comune nelle cui liste elettorali il candidato è iscritto, ovvero i motivi della 

mancata iscrizione o della cancellazione dalle liste elettorali medesime; 

d) godere dei diritti civili e politici negli Stati di appartenenza o di provenienza 

(per i cittadini stranieri); 

e) di non avere riportato condanne penali in Italia o all’estero, di  non avere 

procedimenti penali ed amministrativi pendenti né di avere a proprio carico 

precedenti penali iscrivibili nel casellario giudiziario ai sensi dell’art. 686 del 

c.p.p. né di aver riportato misure che escludano dalla nomina o siano causa di 

destituzione da impieghi presso Pubbliche Amministrazioni; 

f) il possesso dei requisiti specifici di cui all’art. 4.2 del presente bando; 

g) ai sensi dell’art.18 comma 1 lettera c) della Legge 240/2010,di non essere 

legato da un grado di parentela o di affinità fino al quarto grado compreso 

con un professore appartenente al Dipartimento o alla struttura ovvero con il 

Rettore, il Direttore Generale o un componente del Consiglio di 

Amministrazione dell’Ateneo; 

h) il domicilio, completo del codice di avviamento postale, che il candidato 

elegge per l’invio delle comunicazioni relative al concorso; si precisa che il 

domicilio dovrà essere individuato sul territorio italiano e ciò anche per gli 

stranieri. Ogni variazione del domicilio dovrà essere tempestivamente 

comunicata. 

4.5      La domanda dovrà essere corredata da: 



 

- curriculum vitae et studiorum, datato e sottoscritto in originale dal candidato, 

redatto secondo il formato europeo allegato, contenente dettagliata 

descrizione degli studi e delle mansioni eventualmente svolte nell’ambito di 

esperienze lavorative attinenti ai requisiti richiesti nonché ogni altra 

informazione o notizia che il candidato ritenga utile ai fini della valutazione, in 

relazione al profilo professionale richiesto. Si rende noto che, ai sensi dell’art. 

15 del D.Lgs. n. 33/13, i dati contenuti nel curriculum saranno oggetto di 

pubblicazione sulla pagina web di Ateneo dedicata alla trasparenza; 

-  copia fotostatica di documento di riconoscimento in corso di validità. 

I titoli di studio e quelli professionali possono essere autocertificati 

contestualmente alla domanda, fermo restando che il candidato che risulterà 

assegnatario del premio o della vincita potrà essere invitato a esibire i relativi 

documenti. 

4.6  L’Università di Firenze non assume alcuna responsabilità per il caso di 

irreperibilità del destinatario, per dispersione di comunicazione dipendente da 

inesatta indicazione del recapito da parte del candidato o da mancata oppure 

tardiva comunicazione del cambiamento dell’indirizzo indicato nella domanda, 

né per eventuali disguidi telematici o comunque imputabili a fatto di terzi, a 

caso fortuito o forza maggiore. 

I candidati sono ammessi alla selezione con riserva e in ogni momento ne 

può essere disposta l'esclusione, con provvedimento del Direttore motivato 

per difetto di requisiti.  

Art. 5 – Svolgimento della procedura 

5.1 La selezione sarà effettuata dalla Commissione a tal fine nominata, con apposito 

provvedimento del Direttore del Dipartimento, alla scadenza del termine di 

presentazione delle domande. 

 La Commissione sarà composta da non meno di 3 esperti, di cui uno con 

funzioni di Presidente e coadiuvata da un segretario verbalizzante. 



 

 La Commissione giudicatrice avrà a disposizione 100 punti totali, così 

distribuiti: 

- fino ad un massimo di 40 punti per il punteggio di laurea e nella specie:  

 40 punti per voto 110 e 110 e lode 

 38 punti per voto 109 

 36 punti per voto 108  

 34 punti per voto 107 

 32 punti per voto 106  

 30 punti per voto 105  

 28 punti per voto 104  

 26 punti per voto 103 

 24 punti per voto 102  

 22 punti per voto 101  

 20 punti per voto tra 90 e 100 

 0 punti per voto minore uguale a 89; 

-  fino ad un massimo di 8 punti per velocità nella carriera e nella specie:  

 8 punti per laurea conseguita in 3 anni  

 6 punti per laurea conseguita in 4 anni  

 4 punti per laurea conseguita in 5 anni  

 2 punti per laurea conseguita in 6 anni  

 0 punti per laurea conseguita in più di 6 anni ; 

- fino ad un massimo di 8 punti per media ponderata carriera (arrotondata)  e 

nella specie: 

 8 punti per media 30 

 7 punti per media 29 

 6 punti per media 28 

 5 punti per media 27 



 

 4 punti per media 26 

 3 punti per media 25 

 2 punti per media 24; 

 0 punti per media minore uguale 23; 

- 35 punti per l’elaborato di tesi, in termini di: grado di innovazione e originalità, 

prospettive e ricadute scientifiche, culturali e sociali nell’ambito di pertinenza del 

Progetto di tesi proposto; 

- 4 punti per partecipazione a programmi di mobilità; 

- 5 punti per ISEE minore uguale a 40.000 euro. 

 

5.2 Al termine della procedura di valutazione, la Commissione redigerà un verbale 

delle operazioni compiute in cui darà conto delle valutazioni espresse nei 

confronti dei candidati. 

5.3 La Commissione formula la graduatoria di merito secondo l’ordine decrescente 

del punteggio attribuito ai candidati. Il premio e vincita verrà assegnato al candidato 

che raggiunge la votazione più elevata; a parità di punteggio precede il candidato 

più giovane di età (art 2 comma 9 L.191/98). 

5.4 Della graduatoria sarà data pubblicità nell’Albo ufficiale dell’Ateneo, sul sito 

web del Dipartimento.  

Tutte le informazioni, le modifiche e le integrazioni relative al presente avviso 

saranno rese note nell’Albo ufficialedell’Ateneo dove verrà pubblicata anche la 

composizione della Commissione e sul sito web del Dipartimento. 

Art. 6 – Trattamento dei dati personali 

I candidati prendono atto che il trattamento dei propri dati personali e sensibili 

avverrà secondo le modalità stabilite dal Regolamento UE 2016/679 (GDPR) relativo 

alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali. I 

candidati prendono altresì atto che il curriculum vitae et studiorum e le 



 

dichiarazioni rese per le quali, ai sensi della normativa vigente, è prevista 

l’ottemperanza ad obblighi di trasparenza, verranno pubblicati sul sito web 

dell’Amministrazione in apposita sezione di “Amministrazione Trasparente”. 

Art. 7 – Salute e sicurezza nei luoghi di lavoro 

I candidati prendono atto che, ai sensi del D.Lgs 81/08 e del “Regolamento di 

Ateneo per la sicurezza e la salute nei luoghi di lavoro” dell’Università degli studi di 

Firenze (Decreto prot.n.79162 del 26/05/2017), nei casi in cui ne ricorrano le 

condizioni e si configuri la relativa fattispecie, sono tenuti a collaborare alla corretta 

attuazione delle misure poste in essere per la prevenzione dei rischi alla salute e per 

la sicurezza sui luoghi di lavoro, adempiendo agli obblighi previsti dalla normativa 

vigente e osservando le disposizioni impartite dai soggetti a ciò preposti. 

I candidati, qualora in ragione dell’attività specificamente svolta, siano esposti a 

rischi specifici e individuati, prendono atto di essere tenuti a sottoporsi ai controlli 

sanitari previsti dalle disposizioni legislative e regolamentari vigenti ovvero disposti 

dal medico competente nell’ambito dell’attività di sorveglianza sanitaria prevista 

dall’art.41 dal D.Lgs citato. 

I candidati prendono, altresì, atto che l’Università degli studi di Firenze adotta le 

misure di prevenzione e protezione prima che le attività a rischio siano poste in 

essere informando i lavoratori circa i rischi per la salute e la sicurezza e le relative 

misure di prevenzione e protezione da adottare al riguardo. Resta inteso che i 

candidati si impegnano a frequentare i corsi di formazione in materia di salute e 

sicurezza nei luoghi di lavoro con riferimento all’attività svolta ed in conformità con 

le previsioni di cui all’Accordo Stato Regioni del 21/12/11.  

Resta inteso, qualora ricorrano le fattispecie di legge, sia la formazione che la 

sorveglianza sanitaria, costituiranno condizione in assenza della quale il candidato 

non potrà effettuare tutto ciò che risulti prodromico alla realizzazione dell’attività 

oggetto del presente bando. 



 

Art. 8 – Unità organizzativa competente e responsabile del procedimento 

Ai sensi della Legge n. 241/1990 e s.m. nonché del “Regolamento sui procedimenti 

amministrativi dell’Università degli Studi di Firenze” è individuata quale Unità 

organizzativa competente il Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione, il 

responsabile del procedimento è Elena Marella, tel. 055 2758546, 

didattica@dinfo.unifi.it. 

 

Firenze, 

 

IL DIRETTORE del DIPARTIMENTO 

Prof. Giorgio Battistelli 

 

 

 

 

INFORMATIVA RIGUARDO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI (ART. 13 REG.UE 
2016/679) 
 
Per le finalità previste dal Regolamento UE n. 2016/679 relativo alla protezione 
delle persone fisiche, con riguardo ai dati personali da Lei forniti ed acquisiti nonché 
alla libera circolazione di tali dati, informiamo che il relativo trattamento verrà 
effettuato nel rispetto della normativa prevista dal premesso Regolamento e dei 
diritti ed obblighi conseguenti. Sul sito di Ateneo, all’indirizzo 
https://www.unifi.it/p11360.html, è presente una pagina dedicata alla tematica 
della protezione dei dati personali contenente anche l’informativa per il 
trattamento dei dati personali 

 

https://www.unifi.it/p11360.html


 

 

  
 

Schema di domanda 
 

Al Direttore del 
Dipartimento di Ingegneria 
dell’Informazione 
Via Santa Marta n. 3…. 
CAP …….. FIRENZE  

 
Il/la sottoscritto/a Cognome(1) ........................ Nome ........................; 

CHIEDE 
 

di partecipare alla selezione per l’assegnazione di un premio di laurea, come da ‘AVVISO 
PUBBLICO DI SELEZIONE PER L’ASSEGNAZIONE DI N. 3 PREMI IN MEMORIA DELLA 
PROFESSORESSA ELENA BIAGI’ istituiti dal Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione. 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale cui può andare incontro in caso di 
dichiarazione mendace (art. 76 DPR 445/00), 

 

 

DICHIARA 

ai sensi degli artt. 19, 19 bis, 46 e 47 del D.P.R. 445/2000: 

 
1) di essere nato/a il .................... a ........................................ (Prov. di  ......); 
2) di essere in possesso del seguente codice fiscale .......................................; 
3) di risiedere in .......................................... (Prov. di  ........) 

via……………................................ n....... cap .................. telefono .........................  
cell. ………….….. e-mail ……………..………………; 

4) di essere in possesso della cittadinanza (indicare la cittadinanza italiana o di 
altro Paese)……………………………………; 

5) □di essere titolare del permesso di soggiorno ai sensi del D.Lgs n. 286 del 1998, 

ss.mm.ii. ovvero di essere titolare dello status di rifugiato o dello status di 
protezione sussidiaria; 
( in alternativa) 

□di non essere in possesso del permesso di soggiorno e di impegnarsi a 

richiederlo qualora risulti vincitore del premio o della vincita;  
6)      di essere iscritto nelle liste elettorali del Comune di ………….…. (Prov. di …..), 

ovvero i motivi 

 
(1)per le donne coniugate indicare il cognome da nubile 



 

  della mancata iscrizione o della cancellazione dalle liste elettorali medesime; 

7)      godere dei diritti civili e politici negli Stati di appartenenza o di provenienza (per i 

cittadini stranieri); 

8) di non avere riportato condanne penali e di non avere in corso procedimenti 
penali ed amministrativi per l’applicazione di misure di sicurezza o di 
prevenzione, né di avere a proprio carico precedenti penali iscrivibili nel 
casellario giudiziario ai sensi dell’art. 686 del c.p.p.; 

9) di essere in possesso dei seguenti requisiti specifici: 
-laurea nella classe di laurea L08-CLASSE DELLE LAUREE IN INGEGNERIA 

DELL'INFORMAZIONE conseguita presso …………………………………in 

data……………………………..;  

- Immatricolato al corso di laurea magistrale in Ingegneria dei sistemi elettronici 

dell’Università degli studi di Firenze nell’Anno accademico 2025-2026; 

10) di non essere legato da un grado di parentela o di affinità fino al quarto grado 
compreso con un professore appartenente al Dipartimento ovvero con il 
Rettore, il Direttore Generale o un componente del Consiglio di Amministrazione 
dell’Ateneo ai sensi dell’art.18 comma 1 lettera c) della Legge 240/2010; 

11) di cedere irrevocabilmente all’Università degli studi di Firenze tutti  i diritti 
all’utilizzo esclusivo della proposta presentata e del materiale prodotto; 

12) di sollevare, limitatamente a quanto oggetto della presente selezione, l’Università 
degli Studi di Firenze compresi i membri della Commissione Giudicatrice, da ogni 
responsabilità civile e penale derivante dalla violazione di eventuali diritti di terzi, 
compreso il diritto di autore e di rinunciare ad avanzare qualsivoglia pretesa in 
merito alla tutela dei diritti di copyright, dei prodotti dell’ingegno e delle 
elaborazioni artistiche, dei marchi, dei loghi e dei brevetti; 

13) che, ai sensi degli artt. 47, 38 e 19 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445, i documenti inviati 
unitamente alla presente domanda di partecipazione, qualora presentati in copia, 
sono conformi agli originali; 

 

 

il/la sottoscritto/a elegge, ai fini della presente selezione, il proprio recapito al 
seguente indirizzo, impegnandosi a comunicare tempestivamente le eventuali 
variazioni e riconoscendo che l’Amministrazione non assume nessuna responsabilità 
in caso di irreperibilità del destinatario: 

Cognome ...................................... Nome ................................. Cognome 
acquisito ............................... (qualora sia necessario ai fini del recapito 
postale) 
Via .................................... n. ....... Comune .................................... Provincia 
di........... cap ................... telefono ................................. cellulare 
................................. indirizzo e-mail ……….……….……..; 

 



 

il/la sottoscritto/a prende atto che il trattamento dei propri dati personali e sensibili 
avverrà secondo le modalità stabilite dal Regolamento UE 2016/679 (GDPR) relativo 
alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali. Il 
sottoscritto prende altresì atto che il curriculum vitae et studiorum e le dichiarazioni 
rese per le quali, ai sensi della normativa vigente, è prevista l’ottemperanza ad 
obblighi di trasparenza, verranno pubblicati sul sito web dell’Amministrazione in 
apposita sezione di “Amministrazione Trasparente”; 
 
il/la sottoscritto/a si impegna, ai sensi del D.Lgs 81/08 e del “Regolamento di Ateneo 
per la                 sicurezza e la salute nei luoghi di lavoro” dell’Università degli studi di 
Firenze (Decreto prot.n.79162 del 26/05/2017), nei casi in cui ne ricorrano le 
condizioni e si configuri la relativa fattispecie, a collaborare alla corretta attuazione 
delle misure poste in essere per la prevenzione dei rischi alla salute e per la sicurezza 
sui luoghi di lavoro, adempiendo agli obblighi previsti dalla normativa vigente e 
osservando le disposizioni impartite dai soggetti a ciò preposti; 

 
il/la sottoscritto/a, qualora in ragione dell’attività specificamente svolta, sia 
esposto/a a rischi specifici e individuati, si impegna a sottoporsi ai controlli sanitari 
previsti dalle disposizioni legislative e regolamentari vigenti ovvero disposti dal 
medico competente nell’ambito dell’attività di sorveglianza sanitaria prevista 
dall’art.41 dal D.Lgs citato; 

 
il/la sottoscritto/a prende, altresì, atto che l’Università degli studi di Firenze adotta le 
misure di prevenzione e protezione prima che le attività a rischio siano poste in 
essere informando i lavoratori circa i rischi per la salute e la sicurezza e le relative 
misure di prevenzione e protezione da adottare al riguardo. Il candidato si impegna a 
frequentare i corsi di formazione in materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro 
con riferimento all’attività svolta ed in conformità con le previsioni di cui all’Accordo 
Stato Regioni del 21/12/11; 

 
il/la sottoscritto/a si impegna, qualora ricorrano le fattispecie di legge, a rendersi 
disponibile all’attività di formazione e a sottoporsi alla sorveglianza sanitaria prevista. 
Resta inteso che, quanto sopra, risulta essere condizione in assenza della quale non 
potranno essere realizzate le attività oggetto del bando; 

 
il/la sottoscritto/a, per quanto attiene gli esiti della procedura di selezione di cui alla 
presente domanda, prende atto che gli stessi saranno pubblicati sull'Albo Ufficiale di 
Ateneo e sul sito del Dipartimento. 

 

ALLEGA 
- curriculum vitae e studiorum (datato e sottoscritto) 



 

- copia di documento di riconoscimento in corso di validità 
- copia in formato pdf della tesi di Laurea 
- certificato di laurea con carriera universitaria per candidati non UNIFI  
- attestazione partecipazione progetti mobilità 
- certificazione ISEE (non obbligatoria) 

 
 

 
 

Firenze, ………..    
 Firma……..................................................... 

 

 

 

 
INFORMATIVA RIGUARDO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI (ART. 13 REG.UE 
2016/679) 
 
Per le finalità previste dal Regolamento UE n. 2016/679 relativo alla protezione delle 
persone fisiche, con riguardo ai dati personali da Lei forniti ed acquisiti nonché alla libera 
circolazione di tali dati, informiamo che il relativo trattamento verrà effettuato nel 
rispetto della normativa prevista dal premesso Regolamento e dei diritti ed obblighi 
conseguenti. Sul sito di Ateneo, all’indirizzo https://www.unifi.it/p11360.html, è presente 
una pagina dedicata alla tematica della protezione dei dati personali contenente anche 
l’informativa per il trattamento dei dati personali. 

 
 

https://www.unifi.it/p11360.html

		2025-07-24T16:48:26+0200




